

امام خامنه ای (مدظله العالی): هر سال ۲۲ بهمن ملت ایران ضربه ای بر دشمنان وارد می کند و مثل بهمنی بر سر دشمنان و مخالفان فرود می آید
(۹۱/۱۱/۲۸)

امام خمینی (د): در هر نهضت و انقلاب الهی و مردمی، علمای اسلام اولین کسانی بوده اند که بر تارک جبین شان خون و شهادت نقش بسته است.
(۱۳۶۷/۱۲/۳)

آیت الله مکارم شیرازی، از مراجع عظام تقلید:

اقتدار ما موجب شده که دشمن از گزینه نظامی صحبت نکند

بحران در منطقه شده است یا خیر باید پاسخ مثبت داد. شاید آمریکا این تصور را داشته باشد که با حمایت از عربستان در حمله به یمن و انصارالله در جهت ثبات سازی گام برمی دارد اما اینگونه نیست و بالعکس سیاست های واشنگتن منجر به بحران در منطقه می شود. از دیگر سو آمریکا تلاش دارد تا ایران را در سیاست های بحران ساز خود محور قرار دهد. این مسئله نیز مسئله جدیدی نیست و تقریباً تمام دولت های آمریکایی این سیاست های ایران هراسی را در دستور کار داشته اند. اما در دولت ترامپ این سیاست ها تشدید شده است. اقدامات عملی، گفتاری و تبلیغاتی جمهوری اسلامی ایران (برگرفته از انقلاب اسلامی) باعث شده که کشور ما همواره در محور مقابل آمریکا قرار بگیرد. در نتیجه منفعت آمریکا در این است که به ایران هراسی دامن بزند. ضمن آنکه فعالیت لابی های منطقه ای را نیز نباید از نظر دور داشت. هر چقدر تنش ها میان تهران و ریاض عمیق تر شود، تبلیغ ایران هراسی از سوی واشنگتن با جدیت بیشتری دنبال خواهد شد. قبل از روی کار آمدن محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی در عربستان، لابی صهیونیسم سردمدار دامن زدن به ایران هراسی بود و با روی کار آمدن بن سلمان، لابی عربستان نیز در کنار لابی یهود علیه ایران فعال شده اند. در چنین فضایی می توان انتظار داشت که آمریکا سیاست های بحران سازش را با محوریت ایران دنبال کند تا هم منافع خودش تامین شود و هم منافع متحدانش همچون ریاض و تل اوویو. در نهایت آنکه بدون وجود یک دشمن در منطقه، خیلی از برنامه های امنیتی و نظامی آمریکا پیش نمی رود و آنها به ایجاد دشمنی چون ایران در منطقه نیاز دارند زیرا بخش عمده ای از اقتصاد منطقه به وجود این دشمن فرضی گره خورده است.

اخبار داخلی

❖ مجمع اساتید مسلمان دانشگاه ها به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی از عموم مردم ایران دعوت کرد که با هدف پاسداری از انقلاب خود بار دیگر به خیابان ها بیایند و با حضور یکپارچه و با شکوه خود به تحکیم انقلاب مدد رسانند.

❖ با تصویب مجلس، زائرین اربعین که از تاریخ ۳ مهرماه لغایت ۲۲ آبان ۱۳۹۷ از مرزهای زمینی به مقصد کشور عراق از کشور خارج می شوند از پرداخت عوارض خروج معاف هستند.

❖ قائم مقام وزیر بهداشت گفت: امید به زندگی در ۲۵ سال گذشته و از سال ۱۹۹۰ تا ۲۰۱۵ میلادی از ۶۵ سال به بیش از ۷۵ سال افزایش داشته یعنی بیش از ۱۱ سال بر عمر ایرانیان افزوده شده است.

گزارش تحلیلی

اگر رژیم پهلوی ادامه می یافت...

مهدی فضائلی، کارشناس مسائل سیاسی در یادداشتی نوشت: هر سال در چنین ایامی، "دستاوردهای انقلاب اسلامی"، یکی از سوژه های داغ رسانه هاست و معمولاً فهرست بلندی از اقدامات کمی نظام ارائه می شود. اما ممکن است مغرضین یا حتی برخی افراد بی طرف بگویند اگر رژیم پهلوی ادامه می یافت هم چنین دستاوردهایی تحقق پیدا می کرد یا در برخی کشورهایی هم که انقلاب نشده مانند امارات و عربستان و... چنین دستاوردهایی و بعضاً "بیشتر حاصل شده است. پاسخ به این شبهه چند بخش دارد؛ نخست اینکه اولاً "پس بپذیریم جمهوری اسلامی هم از کارآمدی های قابل توجهی در زمینه های مختلف برخوردار بوده و توانسته است، رکوردهای ارزشمندی را به دست آورد و این همه سیاه نمایی و القای ناکارآمدی، ناشی از عملیات روانی هدفمند دشمنان و یا برخی دوستان غافل است. دوم اینکه، دستاوردهای مادی جمهوری اسلامی، غالباً "در شرایط بحران و یا فشار و تحریم و تهدیدات سنگین به دست آمده و نه در یک شرایط آرام و همواری مثل دوران پهلوی یا شرایط کشورهایی از قبیل امارات و عربستان و مالزی و... سومین نکته مهم اینکه بخش قابل توجهی از دستاوردهای جمهوری اسلامی متکی به توان داخلی و بومی است و نه فقط محصول داشتن ثروت هایی از جنس فروش نفت. به عبارت دیگر، پهلوی و یا امثال امارات و عربستان حداکثر هنرشان مانند آن بچه پولداری است که به ارثی هنگفت دست یافته و با پولش بهترین کاخ ها و ماشین ها و امکانات را تهیه می کند اما همواره وابسته است ولی جمهوری اسلامی به برکت خودباوری برخاسته از روح انقلاب اسلامی و تفکر انقلابی، بسیاری از این دستاوردها را خودش خلق کرده است و تفاوت اینها در مقوله ای مانند تولید علم، یا دستیابی به تکنولوژی های برتر جهان که دیگر خریدنی نیست بیشتر خودنمایی می کند. چهارمین پاسخ بیشتر به کسانی است که تداوم دوران پهلوی را هم منتج به چنین دستاوردهایی می دانند؛ و حال آنکه روند و رویکرد رشد دوران پهلوی طی بیش از پنج دهه به وضوح روشن می کند که با چنان روند و چنان رویکردی بسیاری از این دستاوردها غیرممکن بود! کافی است سری به آمارها بزنیم.

بحران و بی ثباتی، پیامد سیاست ترامپ در منطقه

امیرعلی ابوالفتح، کارشناس ارشد مسائل آمریکا/ در پاسخ به این پرسش که آیا اقدامات آمریکا به ویژه دولت ترامپ طی یک سال اخیر منجر به بروز

◆ شرکت در انتخابات مصر اجباری شد! عضو شورای ملی حقوق بشر مصر اعلام کرد که واجدان شرایط رأی دهی در صورت عدم مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری جریمه نقدی خواهند شد!

◆ پروفیسور گرتتر، اندیشمند برجسته اتریشی با اشاره به پیشرفت‌های قابل توجه علمی ایران در دوران انقلاب اسلامی، تاکید کرد که ایران در جنگ عراق با تحمل رنج‌های فراوان توانست از قلمرو خود دفاع کند.

◆ یک وبگاه خبری-تحلیلی نزدیک به دولت چین نوشت: اگر ایران، چین، روسیه و اروپا در موضع هماهنگ باشند، توافق هسته‌ای بدون آمریکا نیز باقی می‌ماند و خروج یکجانبه آمریکا و بازگرداندن تحریم‌ها تاثیر قابل توجهی بر ایران نمی‌گذارد.

◆ ارتش سوریه و نیروهای متحد، در ادامه عملیات در منطقه تلافی سه استان حلب، حماه و ادلب، چندین روستای دیگر را از گروه‌های تروریستی-تکفیری پس گرفتند و حلقه محاصره تروریست‌ها را تنگ‌تر کردند.

◆ روزنامه سعودی ایلاف که با هدف ترویج عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی، برای نخستین بار در رسانه‌های عربی با یک مقام صهیونیستی مصاحبه کرده، این بار استفاده از مشروبات الکلی را ترویج کرد!

◆ نخست وزیر انگلیس بعد از آن که رئیس جمهور آمریکا در تویتر خود خدمات درمانی عمومی انگلیس را سیستم شکست خورده نامید، تاکید کرد به این سیستم درمانی افتخار می‌کند!

◆ یک رسانه حکومتی کره شمالی هشدار داد در صورتی که آمریکا و کره جنوبی بار دیگر رزمایش سالیانه خود را برگزار کنند، شرایط شبه جزیره کره به گذشته بازگشته و صلح در شبه جزیره کره برقرار نمی‌شود.

◆ وزیر دفاع آمریکا در نشستی در کنگره این کشور از ساخت بمب‌های اتم با توان تخریب کمتر دفاع کرد و گفت این اقدام راه را برای پاسخ اتمی به روسیه باز می‌کند!

◆ نخست‌وزیر عراق از طرح دولت این کشور برای کاهش «تدریجی» نیروهای ائتلاف آمریکایی موجود در عراق خبر داد. این در حالی است که وزارت خارجه آمریکا خروج قریب‌الوقوع نیروهای ائتلاف آمریکایی از عراق را رد کرده است.

◆ یک وبگاه صهیونیستی ضمن هشدار در زمینه افزایش تنش بین مسکو و تل آویو در مسئله سوریه نوشت: اهداف کنونی روسیه حفظ بشار اسد در قدرت، همکاری نزدیک با ایران و حصول اطمینان به حفظ منافع خود است.

◆ وزیر خارجه ترکیه با بیان اینکه با روسیه اختلافی درباره عملیات نظامی در عفرین ندارند، از آمریکا خواست بر سر راه آنکارا در این عملیات قرار نگیرد.

◆ روزنامه «واشنگتن پست»: در بجهوه عدم تصویب طرح بودجه ۲۰۱۸ در کنگره، رئیس جمهور آمریکا از پنتاگون خواست تا رژه نظامی بزرگی با هزینه‌ای گزاف برای وی برگزار کند.

◆ شدت گرفتن نگرانی‌ها در ریاض از اعتراضات گسترده‌ای که احتمال می‌رود سفر ولی عهد عربستان به لندن برانگیزد، باعث ایجاد تغییر در برنامه‌ریزی‌ها و ایجاد تأخیر در این سفر شده است.

◆ آیت الله علوی گرگانی، از مراجع عظام تقلید با بیان اینکه انسانی که از رهبری و مراجع جدا شود گمراه می‌گردد و نمی‌تواند به جبران گذشته بپردازد، گفت: اکنون در دورانی زندگی می‌کنیم که از نعمت ولایت فقیه در جامعه بهره‌مند هستیم.

◆ رئیس جمهور در گفت‌وگوی تلفنی با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه از روند پیشرفت همکاری‌های صلح آمیز هسته‌ای میان ایران و روسیه ابراز خرسندی کرد و گفت: باید جلوی اقدامات تخریبی برخی کشورها علیه برجام گرفته شود.

◆ وزارت نیرو در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در پی دریافت اخبار و گزارش‌ها در خصوص وقوع تخلفات اداری-مالی در یکی از شرکت‌های توزیع نیروی برق استانی و با احراز عدم کفایت مدیریتی لازم، مدیرعامل شرکت مذکور از سمت خود برکنار شد.

◆ وزیر کشور با بیان اینکه از طریق نصب دستگاه‌های ایکس‌ری امکان کنترل قاچاق کالا از مرزهای کشور امکان‌پذیر خواهد شد، گفت: رقم قاچاق کالا یک میلیارد کم شده و به ۱۱.۵ میلیارد دلار رسیده است.

◆ شورای پول و اعتبار با توجه به ماده ۱۴ قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن، ضوابط ناظر بر انتشار اوراق رهنی توسط بانک‌ها و موسسات اعتباری را در ۱۰ ماده تصویب کرد.

◆ یک مقام آگاه به خبرگزاری فارس گفت: در راستای مبارزه جدی با پولشویی و با دستور مقام قضایی، صدها حساب مربوط به اخلاک‌گران بازار ارز مسدود شد.

◆ سومین نامه درخواست بسیج دانشجویی ۷ دانشگاه بزرگ تهران برای تجمع مطالبات مردمی به وزارت کشور ارائه شد. در این نامه تأکید شده که دانشجویان بسیجی یکی از مورد اعتمادترین اقشاری هستند که مسئولین بتوانند در جهت صلاح کشور و مردم به آنها اعتماد کنند.

◆ آیت الله مکارم، از مراجع عظام تقلید گفت: اقتدار ما در عرصه‌های مختلف موجب شده که دشمن از گزینه نظامی صحبت نکند و به فضای مجازی دلخوش باشد.

◆ مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: ایران به اندازه جریمه نزدیک به ۲ میلیارد دلار به خاطر قرارداد کرسنت، به ترکیه گاز مجانی صادر کرده است و از این به بعد، پول فروش گاز به ترکیه را خواهد گرفت.

◆ نویخت سخنگوی دولت و رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به این سؤال که آیا ممکن است در سال ۹۷ افزایش قیمت بنزین را داشته باشیم گفت: قطعاً سال ۹۷ افزایش قیمت بنزین نخواهیم داشت.

◆ مسئول روابط عمومی معاونت سازندگی سازمان بسیج دانشجویی از اعزام گروه‌های جهادی تمام استان‌ها به مناطق زلزله‌زده در نوروز خبر داد و گفت: آخرین برنامه‌های گروه‌های جهادی روز گذشته نهایی شد.

◆ سخنگوی انجمن قطعه سازان با اشاره به قرارداد با خودروسازان فرانسوی گفت: رنو و پژو هیچ گام اجرایی برای سرمایه‌گذاری در ایران برنداشته‌اند و پولی به ایران نیآورده‌اند.